
 
平成２９年２月３日 

各 校 園 長 様 

大阪市立昭和中学校 

校長  田 積  直 子 

 

平成２８年度 大阪市教育委員会「学校教育ＩＣＴ活用事業」先進的モデル校 

公開授業・シンポジウムのご案内（一次） 

 

 余寒の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は本校の教育活動に何かとご理解・ご指導賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、本校では次のとおり公開授業・シンポジウムを実施いたします。校務何かとお忙

しいとは存じますが、ぜひ多くの皆様にご参加いただきますようご案内申しあげます。 

記 

１ 日 時  平成２９年２月２７日（月）  １４時 ～ １７時 

                          （受付 １３時４５分から） 

 

２ 会 場  大阪市立昭和中学校 

       大阪市阿倍野区桃ケ池町２－３－１７  電話 ０６－６６２１－００５１ 

       ・地下鉄谷町線「田辺駅」下車 南西へ５００m 

       ・ＪＲ阪和線「南田辺駅」下車 北へ１５０m 

 

３ 時 程 

13:45 14:00  14:50 15:10  17:00 

     

受付 公開授業 
移動 

休憩 
シンポジウム 

 

４ 教科・授業者  

【公開授業】（１４：００～１４：５０） 

学年・組 教科・領域 授業者 

3年 1組 技術 杉村浩司 

3年 2組 社会 西 真一 

 

５ シンポジウム 

   テーマ  

本当にＩＣＴで「学力向上」・「深い学び」は実現できているのか？ 

        コーディネーター 和歌山大学大学院 教授 豊田 充崇 先生 

 

 

６ 参加申し込み 

  参加申込用紙（別紙）に記入の上、２月２４日（金）までに、ＦＡＸまたはメール

にてお申込みください。 

  会場準備の都合のため、できるだけ事前申し込みをお願いします。（当日参加も可） 

 

 

 


